
郵送料値上げでお困りの方！配送方法の見直しで送料コストを下げたい方！

2024年10月の郵便料金改定

に向けて配送方法を

見直しませんか？

値 上 げ 額 と 引 き 上 げ 幅

定形封書
（ ２ ５ ｇ 以 下 ）

定形封書
（ 5 0 ｇ 以 下 ）

はがき

8 4円

9 4円

6 3円

1 1 0円
( 3 1 ％ )

1 1 0 円
( 1 7 % )

8 5円
( 3 5 % )

DMSゆうメールは「信書ではない」送付物を安価に送付できるデリバリーサービスです。

日本郵便（株）と「特約運賃」契約を結んでいる当社が、企業様のダイレクトメール発送を代行することで、

通常のゆうメール料金よりも安い送料をご提供することが可能です！

ゆうメール発送時の「信書確認」については裏面をチェック！

2024年10月1日より、郵便料金が値上げとなります。

特に、はがきは63円から35％値上げし、85円に！

値上げにお困りの方！配送方法を見直してDMSゆうメールへ

切替えれば全体のコストが削減できる可能性があります！

※広告郵便の減額率は2024年3月現在の割引率で算出しています。

DMSゆうメールへの切替えで全体コストを圧縮！
・ ・

印刷費・送料削減でD M発送

全体コストを圧縮！

圧着はがきをA4大判DM＆DMSゆうメールへ切替え

料金後納

ゆうメール

100-0000

東京都千代田区○○○

DM 太郎 様

特別セールのご案内

●●ショップ

50％OFF！
クーポンコード：abcd1234

仕様 ： V型圧着はがき
発送方法 ： 広告郵便

A 4大判仕様でD M紙面も2倍に！

印刷スケジュールも短縮可能！

A 4大判仕様で

ポストでも埋もれず目立つ！

仕様 ： A4大判ＤＭ
発送方法 ： DMSゆうメール

定形封書

・２５ｇ以下
・カスタマーバーコード付き
・3日遅延

はがき

・カスタマーバーコード付き
・3日遅延

50,000件

100,000件

500,000件

50,000件

100,000件

500,000件

59.64円

57.96円

52.92円

47.25円

45.99円

42.21円

78.10円

75.90円

69.30円

63.75円

62.05円

56.95円

DM形状 発送件数
広告郵便
値上げ前

広告郵便
値上げ後

DMSゆうメール

特約運賃で

広告郵便より安い料金
をご提示いたします！

コストメリットの低いはがきも

A4大判仕様DMへ変更で

全体コスト削減をご提案！



「特定の受取人に対し、差出人の意思を表示し、又は事実を通知する文書」のことそもそも…
信書とは

どの内容が

信書に該当するか

分からない

そもそもどこに

信書確認の依頼を

すればいいの？

信書表現をなくし

てゆうメールで

送りたい！

DMが信書に該当するかどうかは過去の事例や経験に基づく判断となるため、

お客様自身で判断頂くのは難しい…

信書表現AIチェックツール
「TRUSQUETTA（トラスクエタ）Letter」

AIを使ってDMのどの部分が信書に該当する可能性のある表現なのかを見つけ出し、判断できるツールです。

DMの画像データをアップロードすると郵便法および信書便法に規定されている信書表現をAIが自動で識別し、

該当する可能性や代替文言の提示を瞬時にしてくれます。

AIを使ってDMの

信書に該当する可能性の

ある部分を簡単に

見つけ出し判断が可能！

https://www.dmsjp.co.jp
営業本部

TEL 03-3293-2970（代）
〒101-0052  東京都千代田区神田小川町1-11千代田小川町クロスタ9F

DMが信書に該当するか信書確認もお任せください！
・ ・ ・ ・

ゆうメールでDMを発送をするためには「信書表現」が含まれていないことが条件となります。

すべてDMS にお任せください！

AIで判断しきれない部分や表現方法のご提案など

年間3.5億通以上のDM発送実績をもつ

ディーエムエスがすべてサポートいたします！


