2024年10月の郵便料金改定 に向けて配送方法を 見直しませんか?



2024年10月1日より、郵便料金が値上げとなります。

特に、はがきは63円から35%値上げし、85円に!

値上げにお困りの方!配送方法を見直してDMSゆうメールへ

切替えれば全体のコストが削減できる可能性があります!

値上げ額と引き上げ幅						
定形封書 (25g以下)	84円		110円 (31%)			
定形封書 (50g以下)	94円		110円 (17%)			
はがき	63円		85円 (35%)			



DMSゆうメールへの切替えで全体コストを圧縮!

DMSゆうメールは「信書ではない」送付物を安価に送付できるデリバリーサービスです。 日本郵便(株)と「特約運賃」契約を結んでいる当社が、企業様のダイレクトメール発送を代行することで、 通常のゆうメール料金よりも安い送料をご提供することが可能です!

DM形状	発送件数	広告郵便 値上げ前	広告郵便 値上げ後		
定形封書 ・25g以下 ・カスタマーバーコード付き ・3日遅延	50,000件	59.64円 ■	→ 78.10円		特約
	100,000件	57.96円 ■	75.90円		広告
	500,000件	52.92円 •	→ 69.30円		をご
はがき ・カスタマーバーコード付き ・3日遅延	50,000件	47.25円 •	→ 63.75円	-	コスト
	100,000件	45.99円 ■	→ 62.05円		A45
	500,000件	42.21円 ■	→ 56.95円		全体

※広告郵便の減額率は2024年3月現在の割引率で算出しています。

PMSゆうメール 特約運賃で 広告郵便より安い料金 をご提示いたします! コストメリットの低いはがきも A4大判仕様DMへ変更で 全体コスト削減をご提案!





M DMが信書に該当するか 信書 確 認 もお任せください!

そもそも… 信書とは

「特定の受取人に対し、差出人の意思を表示し、又は事実を通知する文書」のこと

ゆうメールでDMを発送をするためには「信書表現」が含まれていないことが条件となります。



/ どの内容が 信書に該当するか 分からない

そもそもどこに 信書確認の依頼を すればいいの?

 $\overline{}$

 \checkmark 信書表現をなくし てゆうメールで 送りたい!

DMが信書に該当するかどうかは過去の事例や経験に基づく判断となるため、 お客様自身で判断頂くのは難しい…

そのお悩み・

すべてDMS III にお任せください!

信書表現AIチェックツール 「TRUSQUETTA(トラスクエタ)Letter」

AIを使ってDMのどの部分が信書に該当する可能性のある表現なのかを見つけ出し、判断できるツールです。 DMの画像データをアップロードすると郵便法および信書便法に規定されている信書表現をAIが自動で識別し、 該当する可能性や代替文言の提示を瞬時にしてくれます。



AIを使ってDMの 信書に該当する可能性の ある部分を簡単に 見つけ出し判断が可能!

AIで判断しきれない部分や表現方法のご提案など 年間3.5億通以上のDM発送実績をもつ ディーエムエスがすべてサポートいたします!



▮ 株式会社 ディーエムエス

営業本部

TEL 03-3293-2970(代)

DMS https://www.dmsjp.co.jp